
FYPA GENERALFORSAMLING
Referat

Dato: Torsdag den 18. april 2024
Sted: Comwell Hotel Kolding, Kolding
Deltagere: Jens Haugbølle Bjerre Thomsen, Ulrik Korsgaard, Frances Reznitsky, Kerly
Giuliana Moreano Diaz, Josefine Jespersen, Charlotte Wichmand og Therese Hansen 
samt FYPA-medlemmer
Afbud: Azedeh Asghari Birbaneh
Referent: Therese Hansen

1. Valg af dirigent
Line Raaby bliver valgt til dirigent til Generalforsamlingen

2.  Årsberetning af FYPAs formand Jens Haugbølle Bjerre Thomsen
FYPA bestyrelsen består af Charlotte Wichmand (Roskilde), Frances Reznitsky 
(Roskilde), Josephine Jesper-sen (Rigshospitalet), Azadeh Asghari Birbaneh 
(Hjørring), Kerly Giuliana Moreano Diaz (Odense), Ulrik Kors-gaard (Aarhus), 
Therese Hansen (sekretær, Aarhus) og Jens Haugbølle Bjerre (formand, Aarhus).
Der har været afholdt afholdt 3 bestyrelsesmøder, heraf 2 fysiske og 1 virtuelt i 
det forgangne år og vi har sendt to nyhedsbreve ud via. vores kontaktpersoner.

I det seneste nyhedsbrev har vi for første gang forsøgt at videreformidle nyheder 
og øvrig interessant infor-mation fra den europæiske pendant til FYPA: trainee 
subcomitee under European Society for Pathology (ESP), hvor Frances fra vores 
bestyrelse også er bestyrelsesmedlem. Vi håber på at kunne fortsætte med dette i 
fremtidige nyhedsbreve.

Vi har udpeget 5 juniorinspektorer fordelt på region nord, syd og øst.

Vi har planlagt og afholdt FYPA basiskursus for introduktionslæger i patologi på 
Vejle Sygehus d. 26-27. ok-tober med i alt 22 kursister, der forhåbentligt blev 
klogere på de 9 oplæg afholdt af 7 undervisere fordelt på kursets to dage. Ved at 
holde kurset over to dage kan der blive plads til pauser, hvor kursisterne kan 
mødes og erfaringsudveksle og det lader os prøve forskellige nye emner af, der før
i tiden ikke var plads til.



På samme måde har vi planlagt og afholdt FYPA kursusdag d. 19. september 
målrettet alle yngre patologer i år med obduktioner som det overordnede emne og
undervisere fra både patologi og retsmedicin. I alt del-tog 58 tilmeldte fra hele 
landet, hvoraf 16 var introlæger, 33 var HU læger og 2 var afdelingslæger.

Der har været afholdt 3 virtuelle undervisningsseancer, hvor Nelson Fuentes fra 
Aarhus, Anand Loya fra Rigshospitalet og Rasmus Røge fra Aalborg har gjort os 
klogere på cytologi, de vidunderlige aspekter ved HE og immunhistokemi. Tak til 
både kontaktpersonerne og underviserne, der har gjort det muligt. Vi håber at 
både speciallæger og uddannelseslæger vil blive ved at med bidrage til den 
virtuelle undervisning, som vi synes giver en glimrende uddannelsesmulighed for 
hele landets patologer.

Her i forbindelse med årsmødet har vi arrangeret den kreative patologi, tildelingen
af gratis stud.med. plad-ser og planlagt den årlige FYPA netværkscafé. Endelig har 
vi udvalgt vinderen af årets uddannelsespris, som vi glæder os meget til at kåre til
årets festmiddag.

Det har alt i alt været et år, hvor vi har fortsat vores aktiviteter for at fremme 
uddannelse og forskningsmu-ligheder for landets yngre patologer. Jeg vil benytte 
lejligheden til at takke alle jer, der har undervist på de forskellige arrangementer –
uden jer ville ingen af vores forskellige tiltag kunne realiseres. Tusind tak!

3.  Behandling af forslag fra FYPAs bestyrelse og indkomne forslag fra 
medlemmer

Behandling af forslag fra FYPAs bestyrelse:
1. Vedr. §5; tilføjelse af ”Både ordinære og ekstraordinære generalforsamlinger

kan afholdes virtuelt, såfremt bestyrelsen vurderer, at det er mest 
hensigtsmæssigt ud fra gældende forsamlingsregler og -anbefalinger."

• Forslaget bliver vedtaget ved håndsoprækning.

2. Vedr. §6; tilføjelse af ”Valg til formand gælder i 2 år og valg til formand fra 
en ordinær bestyrelsespost skal ikke regnes for et genvalg”.

•     Forslaget bliver vedtaget ved håndsoprækning.

Ingen indkomne forslag fra medlemmer

4.  Valg til bestyrelsesposter
Formand Jens Haugbølle Bjerre, Aarhus Universitetshospital, afgår som formand, er
på valg og søger ikke genvalg.
Kerly Giuliana Moreano Diaz, Odense Universitetshospital er på valg og søger 
genvalg.

    Therese Hansen, Aarhus Universitetshospital, er på valg og søger ikke genvalg.
Azadeh Asghari Birbaneh, Regionshospital Hjørring, er på valg og søger ikke 
genvalg.



Bestyrelsens kandidat til formandsposten er Ulrik Korsgård. Ulrik vælges til 
formandsposten uden modkandidater.
Der er herefter 5 kandidater til 4 bestyrelsesposter. Afstemning via appen, hvor 
optællingen foregår uden for lokalet overset af Therese Hansen fra bestyrelsen og 
FYPA medlemmerne Helene Rønde Bjerg og Bjørg Olsen. 

Den nye bestyrelse er således:
Ulrik Korsgaard, Aarhus Universitetshospital, formand
Kerly Giuliana Moreano Diaz, Odense Universitetshospital
Frances Reznitsky, Sjællands Universitetshospital
Charlotte Wichmand, Sjællands Universitetshospital
Ane Christine Holm, Rigshospitalet
Karl Joar Bergman, Aalborg Universitetshosital
Danny Mortensen, Aarhus Universitetshospital
Josefine Jespersen (suppleant), Rigshospitalet

5.  Eventuelt
• Jens oplyser, at det er en vanskelig proces for FYPAs bestyrelse at udvælge 1 

kandidat til modtagelse af uddannelsesprisen blandt mange rigtig gode 
kandidater. Der opfordres til at indstille kandidater igen, da det også er en vægt
på vægtskålen, hvis en kandidat bliver indstillet flere gange.

• Frances sidder i bestyrelsen af det europæiske patologiselsskabs yngre 
patologer, der hedder Trainee Subcommittee, og vil fortælle om deres 
aktiviteter.
Først og fremmest opfordres alle at blive medlemmer – nem og gratis online 
proces – man skal bare uploade ’proof of residency’ dokument, som bevis for at
man er uddannelsessøgende. En skabelon for sådan et dokument kan snart 
findes på FYPAs hjemmeside, hvis man har brug for lidt inspiration.
Der er jo en del fordele ved at være ESP medlem. Man får adgang til mange 
online ressourcer fx Kansas histology cases, progress tests og webinar-series. 
Trainee Subcommittee er faktisk i gang med et samarbejde med nefro- og 
neuropatologi working groups for at få etableret en webinarserie for yngre 
patologer om subspecialer, som vi ikke bliver meget udsat for under vores 
hoveduddannelse.
Desuden støtter de yngre patologer, som vil søge og lave Giordano Fellowship, 
hvor man får mulighed og evt. fondsmidler til at lave 3-6 måneder i et 
subspeciale i et andet europæisk land. Deadline for ansøgninger er juli-måned.
Årets europæiske kongres (ECP) foregår i Firenze i september i år. Man kan 
stadigvæk tilmelde sig og der er også mulighed for at deltage virtuelt, hvis der 
er svært at fysisk komme afsted til hele kurset. Trainee Subcommittee står som
sædvanligt for 2 sessioner, en generalforsamling og en socialbegivenhed.
Til sidst foregår der bestyrelsesudvalg senere i år, så hvis man godt kunne 
tænke sig en ny international udfordring skal man holde øje med stillingsopslag 
på ESPs hjemmeside og Twitter og søge i form af en motiveret ansøgning og 
efterfølgende virtuel samtale. 
For mere information kontakt Frances på mail: f.reznitsky@gmail.com



• Der reklameres for FYPAs netværkscafe.
• Fra salen kommer der et forslag, som lyder at titlen ”formand” skal ændres til 

”forperson”. Da det kræver en vedtægsændring og derved bliver katogoriseret 
som et indkomment forslag er det for sent at behandle dette. Indkomne forslag 
skal være i bestyrelses hænder senest 14 dage før generalforsamlingen. Der 
opfordres til at emnet bliver behandlet til næste generalforsamling enten som et
forslag fra bestyrelsen eller indkoment forslag fra medlemmerne.

• Der opfordres til at stemme på kreativ patologi.


